
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 52 del 03/05/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 marzo 2006, n. 257
 
Variazione al bilancio 2006, art. 42 L.R. 28/01 e art. 13 L.R. 19/05. Iscrizione fondi ministeriali relativi
alla Legge 196/97.
 
 
 
L'ASSESSORE AL LAVORO, COOPERAZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE, SULLA BASE
DELL'ISTRUTTORIA ESPLETATA DALL'UFFICIO BILANCIO E CONTABILITA' E CONFERMATA DAL
DIRIGENTE DELLO STESSO UFFICIO E DAL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE RIFERISCE QUANTO SEGUE:
 
La legge n. 196/97, all'art 16, ha innovato la normativa che disciplina l'istituto dell'apprendistato dando
rilevanza al momento formativo, per il quale si prevede, oltre la fase all'interno dell'azienda, una fase
esterna con percorsi formativi a contenuto trasversale e tecnico-professionali.
 
Per consentire la realizzazione delle attività di formazione esterna rivolte ad apprendisti, il Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali con DD 407/II/2005 del 12 Dicembre 2005, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n.1 del 2 Gennaio 2006, ha assegnato per il 2005 alle Regioni e alle Province Autonome risorse
pari ad Euro 100.000.000,00.
Con il suddetto decreto, allegato al presente atto quale parte integrante, risultano assegnate alla
Regione Puglia risorse per un ammontare di Euro 4.865.558,00.
Con il presente atto, ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01e dell'art 13 della L.R. 19/05 si provvede alla
iscrizione nel bilancio di previsione 2006, in termini di competenza e di cassa, dei fondi assegnati con il
predetto D.D n. 407/II/2005, pari a complessivi Euro 4.865.558,00.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
• Viene accertata sul Bilancio Regionale 2006 al capitolo dell'entrata n° 2050570 la somma di Euro
4.865.558,00 di cui al D.D. 407/II/2005, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.1 del 2 gennaio 2006
• Viene apportata ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28101 e dell'art. 13 della L.R. 19/05, in termini di
competenza e cassa, la seguente variazione al bilancio 2006:
 
 PARTE ENTRATA PARTE SPESA
 Cap.2050570 Cap.961050
 + Euro 4.865.558,00 + Euro 4.865.558,00
 
Tutto ciò premesso e considerato, l'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come

1



innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera k).
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al ramo;
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce del presente provvedimento da parte dei dirigenti responsabili per
competenza in materia che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
• A voti unanimi espressi nei termini di legge,
 
DELIBERA
 
• ai sensi dell'art. 42 della L.R. 28/01 e dell'art. 13 d ella L.R. 19/05, di apportare, in termini di
competenza e cassa, la variazione al bilancio 2006, così come esplicitato nella sezione contabile;
 
• di accertare nel bilancio di previsione 2006 al capitolo dell'entrata n02050570 la somma di Euro
4.865.558,00 di cui al D.D. 407/II/2005, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 1 del 2 gennaio 2006,
allegato in copia al presente atto, quale parte integrante;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, della L.R. 28/01
nonché di trasmetterne copia al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 13, comma 2, della L.R. n. 19/05.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


